
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Prot. n. 4026/II.11 del 20/06/2024  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIACOMO GAGLIONE” CAPODRISE 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:  dagli asili nido alle Università   

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

CUP: I24D23003660006 

CNP: M4C1I3.1-2023-1222 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1222  

 

Titolo progetto: Ripartiamo per il futuro  

Codice CUP: I24D23003660006 

  

OGGETTO: Pubblicazione della graduatoria provvisoria della Commissione per la selezione dei 

componenti per la “Comunità di pratiche”, della “Figura professionale esperta per il supporto tecnico 

specialistico” a valere sul progetto D.M. 66/2023 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;   

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale;   



  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;   

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;   

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 2.1 – 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), l’individuazione del Ministero dell’istruzione 

e del merito quale Amministrazione titolare;  

VISTO l’allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023, riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023 del 

PNRR, con il quale è stato autorizzato il finanziamento di € 57.632,76.  

VISTO il D.M. n. 184 del 15.09.2023 relativo all’adozione delle Linee guida per l’attuazione alla linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, e al comma 

552 dell’articolo 1, lett. a) della legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025;  

VISTE le delibere degli organi collegiali per l’adesione al progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) (Consiglio di Istituto delibera 

n. 226 del 12/01/2024 -  Collegio Docenti delibera n. 57 del 25/01/2024  

VISTO l’accordo di concessione protocollato con n. m pi. 38858 del 03/03/2024 Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) - Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1222;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 219 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il 

programma annuale 2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 230 del 8/03/2024 con cui è stata approvata l’assunzione in 

bilancio PNRR Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Codice avviso: M4C1I3.1-

2023-1222 Titolo progetto: Ripartiamo per il Futuro;  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto, prot. n. 1439 

04/03/2024;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 230 del 8/03/2024 con cui sono stati approvati i criteri di 

selezione per le figure richieste nell’ambito del progetto bilancio PNRR Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) - Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1222;  

VISTI i bandi prot. n° 3631/VII.2 del 31/05/2024, 3816/VII.2 del 06/06/2024;  

VISTA la nomina della Commissione con nota prot. n 3831/II.11 del 07/06/2024;  

VISTA la convocazione della Commissione con nota prot. n. 3832/II.11 del 07/06/2024;  



  

VISTO il Verbale n.1 della Commissione prot. n. 4015/II.11 del 20/06/2024;  

DISPONE 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie/disponibilità:  

Avviso di selezione ai sensi dell’art. 45 del CCNL per l’individuazione di componenti costituenti la 

comunità di pratiche:  

  POSTO  DOCENTE  PUNTI  

 1  Tartaglione Franco  21 

2 de Sire Matilde  21 

 3 Sorbo Roberta  9 

  

  

Avviso per la selezione di una figura professionale esperta per il supporto tecnico specialistico:  

  POSTO  PERSONALE  PUNTI  

  1  Sorbo Roberta  77  

   

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro il giorno  

28/06/2024 alle ore 9.00 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC all’indirizzo 

ceic83000v@pec.istruzione.it.  

Si dispone la pubblicazione della presente graduatoria sul sito web della scuola 

www.icgaglionecapodrise.edu.it.  

Decorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva.   

 Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                       (Dott. Pietro Bizzarro)   

  

  

http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/

		2024-06-21T11:41:56+0200
	BZZPTR68E09B963A




